
随意契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和3年10月1日　～　令和3年10月31日）

大阪大学（医病）外来・中診棟L階中央病歴
室間仕切改修工事
吹田市山田丘2-15
令和3年10月11日～令和3年11月30日
建築一式工事

病院長　土岐　祐一郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和3年10月11日 株式会社アキラ
大阪市阿倍野区昭和町2-13-
2

9,212,500 円 - - 会計規程第41条第2項及び
契約規則第34条第1項第1
号に基づき、見積合わせに
よる随意契約を行ったもの。

-

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

備考
随意契約によることとした会
計規程等の根拠条文及び

理由
予定価格契約金額 落札率

再就職の　　　　　
　役員の数

契約権限者の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
工事の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所



随意契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和3年10月1日　～　令和3年10月31日）

電動調整機構付きﾚｰｻﾞｰﾊﾟﾙｽ圧縮器 神津
精機株式会社製 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月1日 神津精機株式会社
川崎市麻生区栗木2-6-15

11,724,570円 - - 本契約物品は神津精機株式会社の製品であり､他の代理店を
介することなく同社が直接販売を行っており､競争を許さないこ
とから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

－

大阪大学医学部･同附属病院ｴﾈﾙｷﾞｰｾﾝﾀｰ
開閉所高圧機器等点検業務

病院長　土岐　祐一郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和3年10月1日 日新電機株式会社 関西支社
大阪市北区中之島3-3-23

9,988,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

－

大阪大学(医病)ﾊﾞｲｵ研究棟P階自家発電設
備(1号機他)AVR取替作業

病院長　土岐　祐一郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和3年10月1日 株式会社日立製作所関西支社
大阪市北区中之島2-3-18

12,540,000円 - - 本契約は株式会社日立製作所製の自家発電設備の部品取
替作業であり､他の代理店を介することなく株式会社日立製作
所が直接修理業務を行っており､競争を許さないことから会計
規程第41条第1項第1号に該当するため｡

－

ゆらぎ学習組込みｼｽﾃﾑ基盤ｿﾌﾄｳｪｱの開発 研究科長　村田正幸
情報科学研究科
吹田市山田丘1-5

令和3年10月5日 株式会社iD
函館市本町6-10

8,922,375円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

－

還元型ﾘﾌﾛｰ炉 独国budatec社製 VS160Ⅱ
UG 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月6日 村上産業株式会社
東京都葛飾区西亀有4-22-1

9,900,000円 - - 本契約物品は独国budatec社の製品であり､他の代理店を介
することなく村上産業株式会社が直接販売を行っており､競争
を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するた
め｡

－

FD-A20ﾛﾎﾞｯﾄ 株式会社ﾀﾞｲﾍﾝ製 1式他 理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月7日 株式会社ﾀﾞｲﾍﾝﾃｸﾉｻﾎﾟｰﾄ
神戸市東灘区向洋町西4-1

5,500,000円 - - 本契約物品は株式会社ﾀﾞｲﾍﾝの製品であり､他の代理店を介
することなく株式会社ﾀﾞｲﾍﾝﾃｸﾉｻﾎﾟｰﾄが直接販売を行ってお
り､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当
するため｡

－

ｼｽﾃﾑ♯1(POWER MASTER Server S5407) 
ｼｽﾃﾑﾜｰｸｽ株式会社製 1式他

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月7日 ｼｽﾃﾑﾜｰｸｽ株式会社
浜松市中区西浅田2-10-22

5,321,470円 - - 本契約物品はｼｽﾃﾑﾜｰｸｽ株式会社の製品であり､他の代理店
を介することなく同社が直接販売を行っており､競争を許さな
いことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

－

3kW8連EBｶﾞﾝ 株式会社ｴｲｺｰ･ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ
製 一式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月8日 株式会社ｴｲｺｰ関西営業所
神戸市中央区明石町30 常盤ﾋﾞﾙ602
号

6,072,000円 - - 本契約物品は株式会社ｴｲｺｰ･ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞの製品であり､他
の代理店を介することなく株式会社ｴｲｺｰが直接販売を行って
おり､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該
当するため｡

－

ﾚｰｻﾞｰﾋﾟﾝｾｯﾄｼｽﾃﾑ ｽﾛﾍﾞﾆｱ国Aresis社製 
Tweez305型 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月8日 MSHｼｽﾃﾑｽﾞ株式会社
東京都江東区木場6-6-6-201

14,949,000円 - - 本契約物品はｽﾛﾍﾞﾆｱ国Aresis社の製品であり､他の代理店を
介することなくMHSｼｽﾃﾑｽﾞ株式会社が直接販売を行ってお
り､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当
するため｡

－

超音波診断装置 ｷﾔﾉﾝﾒﾃﾞｨｶﾙｼｽﾃﾑｽﾞ株式
会社製
Aplio a Verifia 1式

病院長　土岐　祐一郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和3年10月8日 株式会社MMｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
東京都文京区本郷3-4-6

7,425,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

－

大阪大学医学部附属動物実験施設への機
材移設作業

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月8日 日本ｸﾚｱ株式会社
東京都目黒区東山1-2-7

22,264,000円 - - 動物実験施設は、貴重な実験動物の飼育、維持、管理にあた
り、無菌マウス等への汚染対策等において日々最大限の注意
を払っている。入室管理を始め、施設内での通行や利用エレ
ベータに関しても日常出入りする取引業者等を含めて制約を
徹底している。本業務は単に物品を移動させるだけではなく、
施設内のルールや慣例に従った作業実施が必要となるため、
動物実験施設と日常的な取引実績があり、動物実験施設の事
情に精通していることを必要とする。ついては日本クレア株式
会社、清水実験材料株式会社、和研薬株式会社の3社から見
積書を徴収した結果、日本クレア株式会社の見積価格が最も
安価かつ予定価格の範囲内であった。以上のことが、国立大
学法人大阪大学会計規程第41条第2項及び契約規則第34条
第1項第8号に該当するため。

－

高純度不活性ｶﾞｽ精製装置付きｸﾞﾛｰﾌﾞﾎﾞｯｸｽ
ｼｽﾃﾑ 独国M.BRAUN社製 一式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月11日 株式会社ﾌﾞﾗｲﾄ
和光市本町6-32 吉川ﾋﾞﾙ3階

7,260,000円 - - 本契約物品は独国M.BRAUN社の製品であり､他の代理店を
介することなく株式会社ﾌﾞﾗｲﾄが直接販売を行っており､競争を
許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するた
め｡

－

大阪大学(吹田)感染症総合教育研究拠点整
備事業 基本計画策定･発注支援CM(ｺﾝｽﾄﾗ
ｸｼｮﾝ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ)業務委託
令和3年10月12日～令和4年8月31日

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月12日 明豊ﾌｧｼﾘﾃｨﾜｰｸｽ株式会社
東京都千代田区平河町2-7-9

42,900,000円 42,900,000円 100% 本設計業務は簡易公募型ﾌﾟﾛﾎﾟｰｻﾙ方式により契約するもの
とし､建設ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ選定委員会で特定された明豊ﾌｧｼﾘﾃｨﾜｰ
ｸｽ株式会社を技術水準､処理能力､信頼度において適任者で
あると認め､会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1
項第14号により随意契約を行うものである｡

－

1GHz galvanically isolated high impedance 
differential probe 米国ﾃｸﾄﾛﾆｸｽ社製 TIVP1 
2本外1点

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月14日 国華電機株式会社
大阪市北区天満1-6-14

5,786,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

－

人工呼吸器 ｽｲｽ連邦ﾊﾐﾙﾄﾝﾒﾃﾞｨｶﾙ社製
HMILTON-MR1 1式

病院長　土岐　祐一郎
医学部附属病院
吹田市山田丘2-15

令和3年10月14日 日本光電工業株式会社関西支社
大阪市淀川区宮原3-5-36 新大阪ﾄﾗ
ｽﾄﾀﾜｰ6階

6,820,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

－

ｵﾝﾗｲﾝ資格確認導入に伴うｼｽﾃﾑ対応 一式 病院長　林　美加子
歯学部附属病院
吹田市山田丘1-8

令和3年10月14日 日本電気株式会社
大阪市中央区城見1-4-24

8,994,348円 - - 会計規程第41条第1項第1号に基づき､随意契約を行ったも
の｡

－

備考物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商
又は名称及び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の　　　　　

　役員の数



備考物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商
又は名称及び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の　　　　　

　役員の数

SMCxPROｼｽﾃﾑ 独国ﾒﾙｸ社製 95-0100-
00-JPN 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月15日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

13,508,000円 - - 本契約物品の購入は人類の生命保護のため至急で行わなけ
ればならないものであり､会計規程第41条第1項第2号に基づ
き､見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

－

ｶﾞｽ循環精製装置付真空式ｸﾞﾛｰﾌﾞﾎﾞｯｸｽ 株
式会社美和製作所製 MDB-2LNKP-OTN1 
一式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月18日 株式会社美和製作所
茨木市畑田町11-50

9,988,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

－

ﾎﾟｰﾀﾌﾞﾙ型X線残留応力測定装置 ﾊﾟﾙｽﾃｯｸ
工業株式会社製 μ-X360s 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月18日 ﾊﾟﾙｽﾃｯｸ工業株式会社
浜松市北区細江町中川7000-35

9,768,000円 - - 本契約物品はﾊﾟﾙｽﾃｯｸ工業株式会社の製品であり､他の代理
店を介することなく同社が直接販売を行っており､競争を許さ
ないことから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

－

ﾓｰﾄﾞﾛｯｸﾋﾟｺ秒紫外ﾚｰｻﾞｼｽﾃﾑ 米国ｺﾋﾚﾝﾄ社
製 PALADIN COMPACT 355-4000 AC-LS 
1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月18日 ｺﾋﾚﾝﾄ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社
東京都渋谷区代々木2-2-1新宿ﾏｲﾝ
ｽﾞﾀﾜｰ26階

14,850,000円 - - 本契約物品は米国ｺﾋﾚﾝﾄ社の製品であり､他の代理店を介す
ることなくｺﾋﾚﾝﾄ･ｼﾞｬﾊﾟﾝ株式会社が直接販売を行っており､競
争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該当する
ため｡

－

RI実験施設(理学研究科放射線科学実験室 
RI実験室)廃止措置等作業 一式

研究科長　　深瀬　浩一
理学研究科
豊中市待兼山町1-1

令和3年10月18日 株式会社日本環境調査研究所
東京都新宿区西新宿6-24-1

8,684,500円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号の規
定に基づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

－

調剤台 株式会社ﾕﾔﾏ製 1式 理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月19日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

9,856,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

－

Modular Diode Laser System for Yb+ 
Cooling for Laser Rack Systems 独国
TOPTICA Photonics AG社製 DLC MDL 
PRO YB+  1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月19日 ﾄﾌﾟﾃｨｶﾌｫﾄﾆｸｽ株式会社
東京都府中町1-14-1朝日生命府中
ﾋﾞﾙ2F

11,660,000円 - - 本契約物品は独国TOPTICA Photonics AG社の製品であり､
他の代理店を介することなくﾄﾌﾟﾃｨｶﾌｫﾄﾆｸｽ株式会社が直接
販売を行っており､競争を許さないことから会計規程第41条第
1項第1号に該当するため｡

－

QuantStudio 6 Pro ﾘｱﾙﾀｲﾑ PCRｼｽﾃﾑ 384
ｳｪﾙﾌﾞﾛｯｸｼｽﾃﾑ ﾉｰﾄﾌﾞｯｸPC付ﾊﾟｯｹｰｼﾞ 米
国ﾗｲﾌﾃｸﾉﾛｼﾞｰｽﾞ社製 QS6PRO384-TIP-S2 
1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月20日 八洲薬品株式会社
茨木市彩都あさぎ7-7-18

7,469,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第3号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

－

大阪大学中之島ｾﾝﾀｰ改修計画に係る家具
等FFE設計および監理段階におけるｱﾄﾞﾊﾞｲ
ｻﾞﾘｰ業務

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月21日 株式会社日建ｽﾍﾟｰｽﾃﾞｻﾞｲﾝ
東京都文京区後楽1-4-27

9,900,000円 - - 中之島ｱｺﾞﾗ構想としての一体感､高度なﾃﾞｻﾞｲﾝ性とｸｵﾘﾃｨを
意図した選定支援を行えるのは､株式会社日建ｽﾍﾟｰｽﾃﾞｻﾞｲﾝ
以外なく､会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

－

1.8m主焦点広視野望遠鏡 現地組み立て調
整

研究科長　　深瀬　浩一
理学研究科
豊中市待兼山町1-1

令和3年10月22日 株式会社西村製作所 代表取締役
京都市南区上鳥羽尻切町10-3

9,487,500円 - - 1.8m主焦点広視野望遠鏡の組み立て及び調整をするために
は、望遠鏡の性能や構造を熟知している企業と共同で研究を
進めていく必要がある。株式会社西村製作所は、中小光学望
遠鏡を数多く手掛けているメーカーであり、望遠鏡の組み立て
及び調整においても数多くの経験と実績を有している。また、
既に購入している1.8m主焦点広視野望遠鏡の各部品は全て
株式会社西村製作所製であり、令和元年12月13日付本学と
の契約において国内で一旦組み立て及び調整を行った実績
もあるため、1.8m主焦点広視野望遠鏡がその性能を最大限に
発揮できるよう、組み立て及び調整を行えるのは、株式会社西
村製作所製のみであった。
以上のことが会計規程第４１条第１項第1号に該当するため。

－

移動型CommUⅡ ｳﾞｲｽﾄﾝ株式会社製 一式 理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月25日 ｳﾞｲｽﾄﾝ株式会社
大阪市西淀川区御幣島2-15-28

5,830,000円 - - 本契約物品はｳﾞｲｽﾄﾝ株式会社の製品であり､他の代理店を介
することなく同社が直接販売を行っており､競争を許さないこと
から会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

－

Open5GCore Rel.6 Source code Update to 
Open5GCore Rel.6+Sourece code 独国
Fraunhofer社製 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月25日 ﾊﾟﾗﾚﾙﾈｯﾄﾜｰｸｽ合同会社
東京都新宿区高田馬場3-2-14天翔
高田馬場ﾋﾞﾙ203

9,900,000円 - - 本契約物品は独国Fraunhofer社の製品であり､他の代理店を
介することなくﾊﾟﾗﾚﾙﾈｯﾄﾜｰｸｽ合同会社が直接販売を行って
おり､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該
当するため｡

－

Human DNA Methylation解析(凍結組織由
来検体)

研究科長　熊ノ郷　淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和3年10月25日 和研薬株式会社
京都市左京区一乗寺西水干町17

１検体あたり
72,600円

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

－ （単価契約）
年間予定総額
6,824,400円

Vacuum Housing 米国Stable Laser Systems
社製 VH6010-4 1台外2点

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月26日 有限会社ｻﾝﾌﾟﾗｽ
東京都荒川区西日暮里5-26-7

5,555,000円 - - 本契約物品は米国Stable Laser Systems社の製品であり､他の
代理店を介することなく有限会社ｻﾝﾌﾟﾗｽが直接販売を行って
おり､競争を許さないことから会計規程第41条第1項第1号に該
当するため｡

－

植込み型補助人工心臓 HeartMate 3
ﾆﾌﾟﾛ株式会社
1式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月26日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

18,881,500円 - - 手術が遅れると生命の危機が及ぶため､政府調達に関する協
定を改正する議定書第三条第2項(b)および国立大学法人大
阪大学会計規程第41条第1項第2号を適用し､随意契約を
行ったもの｡

－



備考物品等又は役務の名称及び数量
契約権限者の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商
又は名称及び住所

契約金額 予定価格 落札率 随意契約によることとした会計規程等の根拠条文及び理由
再就職の　　　　　

　役員の数

入退室管理ｼｽﾃﾑ再設置及び増設 研究科長　熊ノ郷　淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和3年10月26日 株式会社ｸﾏﾋﾗ
東京都中央区日本橋本町1-10-3

7,040,000円 - - 株式会社クマヒラが設置した既存の入退室管理システム「GG-
2」及びソフトウェアは、機器の取付や結線、各種設定に関する
手順書等は公開していない。そのため、他社が引継いで再設
置することは事実上不可能である。さらに、増設についても他
社との契約を行う場合、ソフトウェア等システム全体の変更が
必要になる。そのため、業者を変更することは入退館システム
再設置及び増設の進捗に影響するとともに過大な費用負担を
生じることになり、研究活動に大きな支障を来す。以上のことか
ら、株式会社クマヒラが唯一の業務委託可能な業者であると判
断し、国立大学法人大阪大学会計規程第 41 条第 1項第 1号
に該当するため。

－

ｻｲｸﾛﾄﾛﾝHM-12Sｼｽﾃﾑ漏水不具合仮復旧
作業

研究科長　熊ノ郷　淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和3年10月27日 住重加速器ｻｰﾋﾞｽ株式会社
東京都品川区大崎1-17-6

6,399,800円 - - ｻｲｸﾛﾄﾛﾝｼｽﾃﾑは住友重機械工業株式会社製であり､西日本
における同装置の保守および修理は､他を通すことなく､直接
同社の保守部門ｸﾞﾙｰﾌﾟ会社である住重加速器ｻｰﾋﾞｽ株式会
社のみが行っている｡以上のことが､国立大学法人大阪大学会
計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

－

ｻﾙへの被験物質投与及び薬効試験 研究科長　熊ノ郷　淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和3年10月27日 株式会社新日本科学
鹿児島市宮之浦町2438

5,379,000円 - - 本業務に先行して昨年度、同財源にて研究分担者らが株式
会社新日本科学と契約を締結し同等の試験を行った。今回の
試験は対象となる製剤を変更しワクチンの筋肉内投与、皮内
投与を同時に行い比較するものである。正確な結果を得るた
めサルへの被験物質投与の環境や投与前後の飼育環境を昨
年度の試験と同一にする必要があるが、第三者が同一の試験
及び飼育、評価環境をこれから整備することは急を要するワク
チン開発を鑑みると極めて困難である。既に確立されている投
与試験薬の原薬・製剤の測定、抗体価測定、データの取扱い
等、株式会社新日本科学が第三者に開示する意思はない。
以上のことから、株式会社新日本科学が唯一の請負業者であ
ると判断し、国立大学法人大阪大学会計規程第41条第1項第
1号に該当するため。

－

時空間環境認知ｼｽﾃﾑｿﾌﾄｳｪｱ(時空間環境
特徴抽出ﾌﾞﾛｯｸ)の作成

研究科長　村田正幸
情報科学研究科
吹田市山田丘1-5

令和3年10月27日 株式会社Q'sfix
東京都千代田区丸の内1-7-12

9,779,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

－

AMD EPYC 搭載 A6000 PCIe Server 株式
会社HPCﾃｯｸ製 HPCT RS4E32-8GP 1式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月28日 株式会社HPCﾃｯｸ
東京都中央区日本橋富沢町7-13洋
和ﾋﾞﾙ4F

8,679,000円 - - 本契約物品は株式会社HPCﾃｯｸの製品であり､他の代理店を
介することなく同社が直接販売を行っており､競争を許さないこ
とから会計規程第41条第1項第1号に該当するため｡

－

住商ﾌｧｰﾏｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ製in vivo発光･蛍光
ｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞｼｽﾃﾑ IVIS Lumina LT ﾚﾝﾀﾙ 一式

センター長　中野　貴志
核物理研究センター
茨木市美穂ケ丘10-1

令和3年10月28日 ｵﾘｯｸｽ･ﾚﾝﾃｯｸ株式会社
東京都品川区北品川5-5-15大崎ﾌﾞﾗ
ｲﾄｺｱ

9,900,000円 - - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第4号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

－

8-12GHz帯 Circulator-Isolator-Circulator 
瑞国LOW NOISE FACTORY社製 LNF-
CIISCIC8_12A 10式

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月29日 ｻﾝｲﾝｽﾂﾙﾒﾝﾄ株式会社
東京都品川区西五反田2-26-9五輪
ﾌﾟﾗｻﾞﾋﾞﾙ

6,270,000円 - - 本契約物品は瑞国LOW NOISE FACTORY社の製品であり､
他の代理店を介することなくｻﾝｲﾝｽﾂﾙﾒﾝﾄ株式会社が直接販
売を行っており､競争を許さないことから会計規程第41条第1
項第1号に該当するため｡

－

ﾋﾂｼを゙用いた抗菌薬含有人工骨の研究開発
に関する実験補助

研究科長　熊ノ郷　淳
医学系研究科
吹田市山田丘2-2

令和3年10月29日 ﾊﾏｸﾞﾁﾗﾎﾞﾌﾟﾗｽ株式会社
茨木市彩都あかね20番

飼育一式
880,000円

他

- - 会計規程第41条第2項及び契約規則第34条第1項第7号に基
づき､公募型見積合わせによる随意契約を行ったもの｡

－ （単価契約）
年間予定総額
5,771,700円

ODINSｻｰﾊﾞ監査業務 一式 理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月29日 西日本電信電話株式会社
大阪市北区中之島6-2-27
中之島ｾﾝﾀｰﾋﾞﾙ

6,358,000円 - - 国立大学法人大阪大学会計規程第41条第2項及び契約規則
第34条第1項第7号に基づき､公募型見積合わせによる随意契
約を行ったもの｡

－

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。



競争契約に係る契約内容の公表（工事）

（契約締結日：令和3年10月1日　～　令和3年10月31日）

大阪大学（吹田）コンベンションセンター便所
改修機械設備工事
吹田市山田丘１－１
令和3年10月7日～令和4年3月31日
管工事

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月7日 株式会社ﾄｳｻｲ
東京都目黒区中目黒3-6-5

一般競争契約 9,020,000円 9,988,000円 90.31%

大阪大学（豊中）全学教育管理・講義A棟等
情報通信設備改修工事
豊中市待兼山町１－１
令和3年10月11日～令和4年2月25日
電気通信工事

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月11日 株式会社ｾｲｺｰ
大阪市西成区南津守7-10-33

一般競争契約 14,718,000円 17,655,000円 83.36%

大阪大学（吹田）コンベンションセンター便所
改修工事
吹田市山田丘１－１
令和3年10月19日～令和4年3月31日
建築一式工事

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月19日 株式会社北本組
茨木市島3-9-31

一般競争契約 9,020,000円 11,330,000円 79.61%

大阪大学（吹田）医学部附属病院病棟等ハロ
ゲン化物消火設備改修工事
吹田市山田丘１－１
令和3年10月26日～令和4年2月28日
消防施設工事

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月26日 ﾆｯﾀﾝ株式会社 関西支社
大阪市中央区本町2-1-6

一般競争契約 32,450,000円 32,450,000円 100.00%

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

備考予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約権限者の氏名並びに
その所属する部局の名称

及び所在地
工事の名称、場所、期間及び種別 契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所



競争契約に係る契約内容の公表（物品等又は役務）

（契約締結日：令和3年10月1日　～　令和3年10月31日）

大視野光学ｲﾒｰｼﾞﾝｸﾞ装置 ｼｸﾞﾏ光機株式会
社製 UHU-SH2.1 一式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月1日 ｼｸﾞﾏ光機株式会社
日高市大字下高萩新田17-2

一般競争契約 107,800,000円 - -

生物試料迅速解析自動化ｼｽﾃﾑ ﾔﾏﾄ科学株
式会社製 YATC-21-011 一式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月11日 ﾔﾏﾄ科学株式会社
東京都中央区日本橋本町2-
2-2

一般競争契約 107,833,000円 - -

連続派紫外光発生ｼｽﾃﾑ 英国Mｽｸｴｱﾚｰ
ｻﾞｰ社製 一式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月18日 ｵｰｼｬﾝﾌｫﾄﾆｸｽ株式会社
東京都新宿区西早稲田3-30-
16

一般競争契約 36,621,200円 - -

ｽﾍﾟｰｽﾗｲﾝ EX Pdw 株式会社ﾓﾘﾀ製作所製 
CU-510 4台

理事　中谷　和彦
大阪大学
吹田市山田丘１-１

令和3年10月19日 株式会社ﾓﾘﾀ西日本学校営
業部
吹田市垂水町3-33-18

一般競争契約 14,949,000円 - -

遠隔操作型内視鏡下手術ｼｽﾃﾑ
米国ｲﾝﾃｭｲﾃｨﾌﾞｻｰｼﾞｶﾙ社製 da Vinci Xi
1式 ﾘｰｽ

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月20日 ｲﾝﾃｭｲﾃｨﾌﾞｻｰｼﾞｶﾙ合同会社
東京都港区赤坂1-12-32ｱｰｸ
森ﾋﾞﾙ

一般競争契約
（総合評価）

月額2,854,060円 - - 契約期間
R4.1.1～R9.12.31
予定総額
205,492,320円

微細加工ｼｽﾃﾑ 自動搬送電子ﾋﾞｰﾑ描画装
置 株式会社ｴﾘｵﾆｸｽ製 EKS-BODEN-
OU4801 一式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月25日 株式会社ｴﾘｵﾆｸｽ
東京都八王子市元横山町3-
7-6

一般競争契約 145,420,000円 - -

3D4K胸腔鏡ｶﾒﾗｼｽﾃﾑ
独国ｶｰﾙｽﾄﾙﾂ社製 1式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月26日 小西医療器株式会社
大阪市中央区内淡路町2-1-5

一般競争契約 24,750,000円 - -

YAGﾚｰｻﾞｰ ｲｽﾗｴﾙ国ﾙﾐﾅｽ社製 1式 総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月26日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

一般競争契約 34,540,000円 - -

超音波診断装置 富士ﾌｲﾙﾑﾍﾙｽｹｱ株式会
社製
ARIETTA850 1式

総長　西尾　章治郎
大阪大学
吹田市山田丘1-1

令和3年10月26日 村中医療器株式会社
大阪市中央区船越町2-3-6

一般競争契約 31,900,000円 - -

※予定価格及び落札率の欄の「－」は同種の他の契約の予定価格を類推させる等のおそれがあるため公表しないもの。

備考予定価格契約金額 落札率
一般競争契約・

指名競争契約の別
（総合評価の実施）

契約権限者の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

物品等又は役務の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商
又は名称及び住所


